[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   06.02.2014 года

№ 67
О создании комиссии по вопросам начисления платежей по электроснабжению на общедомовые нужды в многоквартирных домах Усть-Катавского городского округа

В целях недопущения неправомерного начисления гражданам платежей по электроснабжению на общедомовые нужды в многоквартирных домах Усть-Катавского городского округа, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Усть-Катавского городского округа,
администрация Усть-Катавского городского округа постановляет:

1. Создать Постоянную комиссию по рассмотрению обращений граждан по вопросам начисления платежей по электроснабжению на общедомовые нужды в многоквартирных домах Усть-Катавского городского округа (приложение 1).

2. Утвердить Положение о Постоянной комиссии по рассмотрению обращений граждан по вопросам начисления платежей по электроснабжению на общедомовые нужды в многоквартирных домах Усть-Катавского городского округа (приложение 2).

3. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа (О.Л. Толоконникова) опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Катавская неделя» и разместить на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа (www.ukgo.su).

4. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на  заместителя главы Усть-Катавского городского округа – начальника управления инфраструктуры и строительства Буренкова А.Е..
Глава Усть-Катавского

городского округа                                                                                  Э.В. Алфёров
Приложение 1
к постановлению администрации

Усть-Катавского городского округа

от 06.02.2014 № 67
Состав
постоянной комиссии по рассмотрению обращений граждан по вопросам начисления платежей по электроснабжению на общедомовые нужды в многоквартирных домах Усть-Катавского городского округа

Буренков А.Е. – заместитель главы Усть-Катавского городского округа – начальник управления инфраструктуры и строительства, председатель комиссии;

Алфёрова Е.И. – заместитель главы Усть-Катавского городского округа – начальник управления имущественных и земельных отношений, заместитель председателя комиссии;

Смагина Е.А. – начальник отдела инфраструктуры управления инфраструктуры и строительства, секретарь комиссии;

Волочнев А.С. – начальник жилищно-правового отдела управления инфраструктуры и строительства, член комиссии;

Буглаев А.Э. – директор МУП «СМУ-1», член комиссии;

Представитель ОАО «Челябэнергосбыт» (по согласованию);

Представитель ООО «Теплоэнергетика» (по согласованию);

Представитель ООО «Комфорт» (по согласованию).
Приложение 2
к постановлению администрации

Усть-Катавского городского округа

от 06.02.2014 № 67
Положение о Постоянной комиссии по рассмотрению обращений граждан по вопросам начисления платежей по электроснабжению на общедомовые нужды в многоквартирных домах Усть-Катавского городского округа

1. Общие положения

1. Настоящее Положение устанавливает правила и порядок деятельности комиссии по вопросам начисления платежей по электроснабжению на общедомовые нужды в многоквартирных домах Усть-Катавского городского округа (далее - Комиссия).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации и Челябинской области, а также настоящим Положением.

3. Комиссия по результатам работы готовит ответы на обращения граждан по вопросам начисления платежей по электроснабжению на общедомовые нужды в многоквартирных домах Усть-Катавского городского округа.
4. Комиссия вправе привлекать к своей работе специалистов, экспертов.
2. Основные задачи Комиссии

6. Основными задачами Комиссии являются:

1) недопущение неправомерного начисления гражданам платежей по электроснабжению на общедомовые нужды в многоквартирных домах Усть-Катавского городского округа.

3. Члены Комиссии

7. Председатель Комиссии – заместитель главы Усть-Катавского городского округа – начальник управления инфраструктуры и строительства – возглавляет деятельность Комиссии.

Председатель Комиссии:

1) осуществляет общее руководство деятельности Комиссии, созывает и ведет заседания Комиссии, подписывает решения и протоколы.

2) координирует работу по подготовке заседаний Комиссии, принимает участие в них;

3) формирует проект повестки дня заседания Комиссии;

4) обеспечивает членов комиссии необходимой информацией.
8. Секретарь Комиссии – начальник отдела инфраструктуры управления инфраструктуры и строительства:

1) присутствует на заседаниях Комиссии, ведет протокол заседания;

2) готовит проекты решений;

3) доводит до сведения членов Комиссии время, место и повестку дня очередного заседания Комиссии.

4. Организация работы Комиссии

9. Работа Комиссии организуется ежемесячно каждый второй и четвертый четверг в 15.00 ч.
10. Место проведения комиссии ул. Ленина, 47а, каб. 12 (2 этаж).

11. В ходе работы Комиссии рассматриваются устные и письменные обращения граждан по вопросам по вопросам начисления платежей по электроснабжению на общедомовые нужды в многоквартирных домах Усть-Катавского городского округа.

5. Заседания Комиссии

12. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины ее членов.

13. Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии, в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии.

14. Председательствующий на заседании Комиссии:

1) объявляет об открытии и закрытии заседания Комиссии;

2) информирует о кворуме и следит за его наличием;

3) предоставляет слово для выступлений членам Комиссии;

4) ставит на голосование проекты решений Комиссии, предложения членов Комиссии, объявляет результаты голосования;

5) подписывает протоколы и решения.

15. Секретарь заседания Комиссии выполняет следующие функции:

1) информирует членов комиссии о предстоящем заседании комиссии заблаговременно;

2) ведет протокол Комиссии;

3) дает разъяснения и информирует Комиссию по рассматриваемым на заседании вопросам.